UBND TỈNH LONG AN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-GDTrH         Long An, ngày       tháng 9 năm 2024
V/v chấn chỉnh dạy thêm, học thêm

Kính gửi:
- Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;
- Hiệu trưởng các trường phổ thông trực thuộc Sở;
- Giám đốc Trung tâm GDTX &KTTH.

Tiếp tục thực hiện Công văn số 7106/UBND-VHXH ngày 07/8/2023 của UBND
tỉnh về việc tăng cường công tác quản lý dạy thêm, học thêm trên địa bàn tỉnh, Sở GD&ĐT
yêu cầu thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Quán triệt Thông tư số 17/2012/TT-BGDĐT ngày 16/5/2012 của Bộ Giáo dục
và Đào tạo ban hành Quy định về dạy thêm, học thêm và Quyết định 2499/QĐ-BGDĐT
ngày 26/8/2019  của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc công bố hết hiệu lực các điều 6, 8,
9, 10, 11, 12, 13, 14 của Thông tư số 17/2012/TT-BGDĐT ngày 16/5/2012 của Bộ trưởng
Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định dạy thêm, học thêm; Công văn số 7106/UBND-
VHXH ngày 07/8/2023 của UBND tỉnh về việc tăng cường công tác quản lý dạy thêm,
học thêm trên địa bàn tỉnh đến toàn thể cán bộ quản lí, giáo viên, nhân viên, học sinh, phụ
huynh học sinh  để nắm biết, thực hiện.

2. Đối với việc tổ chức dạy thêm học thêm trong nhà trường, thủ trưởng các đơn vị
lưu ý:

- Tổ chức dạy thêm học thêm trên tinh thần tự nguyện của học sinh, phụ huynh học
sinh, tuyệt đối không được o ép học sinh để tổ chức các lớp dạy thêm, học thêm.

- Bố trí, sắp xếp lớp học thêm phù hợp với trình độ học sinh.
- Tùy theo nhu cầu học tập của học sinh, tùy theo điều kiện thực tế của nhà trường,

thủ trưởng các đơn vị bố trí các lớp dạy thêm học thêm hợp lí, chú ý đảm bảo sức khỏe,
tâm sinh lí học sinh.

- Có biên pháp phòng ngừa và kiên quyết xử lí các trường hợp tiêu cực trong dạy
thêm học thêm.

- Thiết lập hồ sơ dạy thêm học thêm đầy đủ, đúng quy định.
3. Tăng cường công tác tuyên truyền, phối hợp với chính quyền địa phương thực

hiện  công tác thanh tra, kiểm tra; quản lí tốt việc dạy thêm, học thêm. Đặc biệt kiểm tra
các nhóm/lớp tổ chức ngoài nhà trường để kịp thời phát hiện, chấn chỉnh các trường hợp
dạy thêm trái quy định. Kiên quyết xử lý hoặc đề nghị xử lý nghiêm các trường hợp vi
phạm quy định về việc tổ chức dạy thêm, học thêm,  tạo sự đồng thuận cao trong xã hội.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, các PGĐ;
-  Các phòng Sở, Chánh Thanh tra Sở;
- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-23T16:20:54+0700
	Tỉnh Long An
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-23T16:40:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-23T16:40:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-23T16:40:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!